Juli 29. Ericus rex. Notum facimus, quod villanos in Køge a solutione novi thelonii hactenus instituti liberos dimittimus, ita ut cum hospitibus quibuscunque sua mercimonia commiscere non debeant, et si quis villanorum in hujusmodi mercimonii commixtione cum hospitibus probabiliter deprehensus fuerit^a seu convictus, nisi eandem villam pro sic commixtis mercimoniis cum hospitibus demum novum telonium telonario nostro persolverit. Emtor idem sic deprehensus et convictus vita sua et cum portione sua capitali sic privat^b, hoc adjecto, quod si quenquam villanorum pro hujusmodi causa per aliquem nostrum telonarium incusari contigit, incusatus cum 6 dilectis villanis ibid. et 3 hominibus nostris ac 3 bonis hominibus ibid. etiam morantibus, quos thelonii nostri collocator ibid. ad se nominaverit, se super hoc defendere vel purgare teneatur. Qui quidem sic convictus poene, ut superius exprimitur, eo ipso facto se noverit conviciatum [1]. Sig. nostrum. Datum Slaglosiæ in die Olai regis 1343 [sic].

[Orig. Køge Bys Arkiv.] Afskr. i Peder Syvs Collectanea (Rostgaard Fol. 53). LDipl. under 1243. Delvis aftrykt i *Steenstrup, Vald. Jordebog 451*, og her henført til 1314. [110

a) Afskr.: fuit. b) Afskr.: privatus.

*Reg. *613 = 822.* Perg. [med 1 Segl]. Slesvig Bys Arkiv (Statsark. i Slesv.). *Hasse II, 292*; jfr. *Zeitschr. f. SHL. Gesch. VII, 294.* [111

Registraturer: Næstved Peders Kl.: *SRD. IV, 340.* — Vestervig: *ÆA. III, 134 (A 13).* — Øm: *ÆA. I, 184 (B 22) = Suhms Nye Saml. III, 331-32 (= ÆA. I, 247, M 71).*

Innocens IV, Pave 1243—1254.

Sept. 17. »Innocentii papæ IV förordningzskrift gifwet archiebiscopeparne i Lund, dhæt dhe sina tilbörliga ceremonier icke skulle miszbruuka, uthan dhem alt meer och meer föröoka, dat. 15. kal. oct., som är d. 18. i samme månad:.

[Orig. Lunde Ærkebisp Arkiv?] Specifikation, Domkirken Nr. 10 (med 1243 i Randen). [112]

»Innocentius papa IV dat rescriptum pro diremptione litis ortæ inter fratres et episcopum Othoniensem certa ex causa, prout in bulla continetur«.

»Idem Innocentius IV confirmat privilegia archiepiscoporum collata coenobio«.

»Innocentius IV statuit, quod episcopi Othonienses non debent instituere et destituere præpositos et alios clericos sine consensu capituli, quod servatum prius fuerat antiqua et approbata consuetudine«.

[Orig. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Udtog i Registratur af Hamsfort, se Arkivoversigten. LDipl. under 1243. — Det første Brev er muligvis = 160. [113-15]

Brevbøger: Løgum: *SRD. VIII, 189.*

Registraturer: Aarhus Kapitel: *SRD. VI, 394, 395, 395(?)*.

Esger, Bisp i Ribe 1246—1273.

Brevbøger: Ribe Kapitel: *Oldemoder 31.* — Løgum: *SRD. VIII, 163.*

Vilhelm af Sabina, Legat 1247—1249.

»Wilhelmi Gabinensis [o: Sabinensis] episcopi indulgentz brief gifwet åth Bosjö closters idkesamme frequentanter, dat. 1256 [*sic*]«.

[Orig. Bosø Kl. Arkiv.] Specifikation, Bosø Kl. Nr. 6. [116]

Abel, Konge 1250—1252.

Kongen om de af Slesvig Bisp stillede Skibe.

[Orig. Slesvig Bisps Arkiv.] Udtog af Hier. Cypræus: *Westph. III, 234*, og af Povel Cypræus: *Gml. kgl. Saml. Fol. 1047, Bl. 112 v.* (= *J. A. Cypræus, Ann. 262*). [117]

Registraturer: Næstved Peders Kl.: *SRD. IV, 338.*

Niels, Bisp i Viborg 1251—1267.

Brevbøger: Vitskøl: *Dän. Bibl. VI, 158.*

Kristoffer I, Konge 1252—1259. Sml. S. 403.

[1255?] *Reg. 968.* Perg. [med Kongens Dobbeltsegl^a]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LXV, 1). *Dipl. AM. I, 204.* [118]

a) Afbildning i Klevenfeld, *Hist. regum.*

Brevbøger: Cancellariæ liber, Procesakterne: *SRD. V, 591, 594, 596, 599, 602, 602-03, 603.*

Kristoffer, Konge (I eller II).

»Littere Cristofori regis super 10 mr. denar. de moneta Lundensi annuatim dandis pro aniversario suo«.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Udtog i Kapitlets Registrant (1425) F 2. [119]

»Confirmatio Christophori regis Danorum de privilegiis omnibus«.

»Christophorus rex Danorum confirmat privilegia prædecessorum suorum«.

»Confirmatio Christophori regis de libertatibus«.

[Orig. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Udtog af Hamsfort: Kall 8vo, 668. [120-22]

Brevbøger: Vitskøl: *Dän. Bibl. VI, 146.*

Registraturor: Næstved Peders Kl.: *SRD. IV, 339* (med Aar 1265!), *362, 382.* — Øm?: *ÆA. I, 233 (L 30).*

Jakob Erlandsøn, Ærkebisp 1253—1274.

[1267?] »Dn. Jacobus archiepiscopus excommunicavit omnes religiosos et seculares et omnes eos, qui constitutionem: Cum ecclesia Daciana maliciose impugnant, cum in Romana curia eadem constitutio in communi audientia lecta fuerit et per procuratorem regis condita ac judicio legitimo absoluta et per Dn. papam confirmata, nec non et eos, qui appellationi contra eum factæ innituntur, dum[!] illis, qui incidunt in canonem latæ sententiæ sive in constitutionem ecclesiasticam, exclusum sit appellationis remedium. Similiter et illos, qui ipsum interdictum perpetuum nullius esse momenti asserunt, contemnentes dispensationis gratiam petere sive adipisci, autoritate dei patris et b. virginis Mariæ et b. Petri et Pauli apostolorum ejus excommunicamus et anathematis vinculo innotamus, illis duntaxat personis exceptis, qui prædicta dicunt eo animo, ut illud in judicium coram ecclesiastico iudice prosequantur vel prosequi velint et legitimis documentis ostendere, quæ affirmant. Actum etc.«